
 

 
 
  

Nr. 5/2014 19. Jahrgang 14.03.2014 

 

 

 

Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Langenfeld Rhld., Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld. 

Verantwortlich für den Inhalt: Referat Organisation / 02173 – 794 - 1131. 

Das Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist an der Gebührenkasse erhältlich sowie im Internet unter www.langenfeld.de 

einzusehen. Bezugsgebühr: Jahresbezug 0,50 € zuzüglich. 0,60 € Portokostenanteil pro Ausgabe / Einzelexemplare:1,00 € pro Ausgabe zuzüglich Portokostenanteil. 

 

30 Öffentliche Ausschreibung (gemäß VOB/A § 3) 
- Pflegearbeiten auf 6 städtischen Flächen im Stadtgebiet für die Jahre 2014 und 2015 

 
31 Tagesordnung für die 23. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rates der 

Stadt Langenfeld am Dienstag, 25. März 2014, 18:00 Uhr, im Bürgersaal des 
Rathauses 
 

32 Einladung zur 5. Sitzung der Schulverbandsversammlung des Zweckverband der 
berufsbildenden Schulen Opladen am 02.04.2014, 17:00 Uhr im Schulgebäude 
Stauffenbergstraße, 51379 Leverkusen 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37

 

 

30 Öffentliche Ausschreibung (gemäß VOB/A § 3) 
- Pflegearbeiten auf 6 städtischen Flächen im Stadtgebiet für die Jahre 2014 und 2015 

 
Auftraggeber: Stadt Langenfeld – Rhld. - 
 Referat – 550 Betriebshof – 
 Konrad-Adenauer-Platz 1 
 40764 Langenfeld 
  
Informationsbedarf: Bei zusätzlichem Informationsbedarf besteht die Möglichkeit der Rückfrage und ggf. 

Festsetzung eines Termins für eine Ortsbesichtigung bei Herrn Sahm, E-Mail: 
patrick.sahm@langenfeld.de 

 Tel.: 02173/794-55 03, Fax: 02173/794-9 55 03 
 
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
Ort der Ausführung: 40764 Langenfeld 
 
Maßnahme/Auftrags- Pflegearbeiten auf 6 städtischen Flächen im Stadtgebiet  
gegenstand: für die Jahre 2014 und 2015 
 
Umfang der Arbeiten: Es handelt sich im Wesentlichen um folgende Leistungen: 
  
 ca. 5.600 m² Reinigung und Pflege von Schaubeeten 
 ca. 4.600 m² Unkrautbeseitigung auf wassergebundenen Wegeflächen 
 ca. 9.000 m² Laubbeseitigung 
 ca. 2.100 m² Mäharbeiten 
 
Ausführungsbeginn: 18. KW 2014 
 
Fertigstellungszeit: 48. KW 2015 
 

Bedingungen für den Erhalt der Ausschreibungsunterlagen: 
 
Anforderungsfrist:  Die Unterlagen sind bis spätestens 02.04.2014 anzufordern. 
 
Kosten der Unterlagen: 10,00 € bei Abholung, 14,50 € bei Postversand. 
 

 Die Zahlung des Kostenbeitrags, der nicht erstattet wird, hat zu erfolgen auf Konto-
Nummer 200 022 bei der Stadt-Sparkasse Langenfeld (BLZ 375 517 80) (IBAN = 
DE47375517800000200022) 

 (BIC-Nr. WELADED1LAF) unter Angabe des Untersachkontos 02000.15700, oder in 
bar. 

 
Angebotsausgabestelle: Abholung der Angebotsunterlagen: 

Die Angebotsunterlagen können gegen Zahlung des Kostenbeitrags Montag – 
Donnerstag von 8.00 bis 12.00 Uhr und 14.00 bis 16.00 Uhr sowie Freitag von 8.00 
bis 11.30 Uhr in Zimmer 350, bei Frau Hammes / Herr Esser, Stadtverwaltung, 
Vergabestelle, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, abgeholt werden.  

 
 Schriftliche Angebotsanforderung: 

Die Angebotsunterlagen können auch schriftlich (Brief, Fax oder E-Mail) mit 
Nachweis der Zahlung des Kostenbeitrags, bei der Stadt Langenfeld, Vergabestelle, 
Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, Frau Hammes/Herr Esser, Tel.: 
02173/794-12 51/-12 52, Fax: 02173/794-9 12 55, E-Mail: 
vergabestelle@langenfeld.de angefordert werden. Die Übersendung der 
Angebotsunterlagen erfolgt nur gegen Nachweis des Einzahlungsbeleges oder eines 
Verrechnungschecks. 



38

 

 

Hinweise für die Angebotsabgabe: 
 
Nachweis der Eignung: Zum Nachweis der Eignung (Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit) 

werden nachstehende Unterlagen/Nachweise gefordert die mit der 
Angebotsabgabe einzureichen sind: 

 
  
  Nachweis über die dem Unternehmer für die Ausführung der zu vergebenden 

Leistung zur Verfügung stehende technische Ausrüstung. 
 

 Nachweis über das für die Leitung der Aufsicht vorgesehene  
technische Personal sowie Schulungsnachweise für eigenes Personal (Polier, 
Facharbeiter usw.) 

  
 Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in 

die Liste des Vereins für die Präqualifizierung von Bauunternehmen 
(Präqualifizierungsverzeichnis). 

 Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf Verlangen nachzuweisen, dass die 
vorgesehenen Nachunternehmer präqualifiziert sind oder die Voraussetzungen für 
die Präqualifizierung erfüllen 

  
 Nicht präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis der Eignung die im 

Angebot geforderten entsprechenden Eigenerkärungen zur Eignung abzugeben. Bei 
Einsatz von Nachunternehmen sind die Eigenerklärungen auch für die vorgesehenen 
Nachunternehmer abzugeben, es sei denn, die Nachunternehmer sind präqualifiziert. 
In diesen Fall reicht die Angabe der Nummer, unter der die Nachunternehmer in der 
Liste des Vereins für Präqualifizierung von Bauunternehmen 
(Präqualifizierungsverzeichnis) geführt werden. 

 
 Die genannten Bestätigungen/Nachweise der Eigenerklärungen (auch die der 

Nachunternehmer) sind innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung dem 
Auftraggeber vorzulegen ansonsten ist das Angebot von der 

 Wertung auszuschließen.. 
 
 Der Auftraggeber behält sich vor, Nachweise zur Eignung des Bieters gemäß VOB/A 

§ 6 Abs. 3 vor der Vergabeentscheidung nachzufordern. 
 
Form der Angebote: Angebote sind in deutscher Sprache zu erstellen. 

 Angebote werden nur gewertet, wenn sie in schriftlicher Form vorgelegt werden. 
Angebote sind ausgefüllt, unterschrieben und in den einschlägigen Umschlägen 
verschlossen bis zum u.a. Termin einzureichen. 

 
Nebenangebote: Nebenangebote sind nicht zulässig. 
  

Submissionstermin: 09.04.2014, 10.30 Uhr, Rathaus, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, 

Raum 350  
Angebote sind bis spätestens zum Submissionstermin bei der 
Angebotsausgabestelle einzureichen. Der Bieter oder ein/e von ihm 
Bevollmächtigte/r kann an der Submission teilnehmen. 

 
Sicherheiten: Für die Sicherheit der Vertragserfüllung können max. 10 % der Rechnungssummen 

einbehalten werden. 
 Als Sicherheit für die Erfüllung von Gewährleistungsansprüchen werden  
 3 % der Abrechnungssumme für die Dauer der Gewährleistungsfrist einbehalten. Der 

Einbehalt kann gegen Bankbürgschaft ausgezahlt werden. 
 
Zahlungsbedingungen: Zahlungen erfolgen gemäß § 16 VOB/B. 



39

 

 

Bietergemeinschaft: Bei einer Bietergemeinschaft muss diese gesamtschuldnerisch haften. 
 
Zuschlags- und Bindefrist: Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 02.05.2014. 
 
Überprüfungen: Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen kann sich der 

Bewerber oder Bieter an die Vergabeprüfstelle des Kreises Mettmann – 
Kommunalaufsicht –, Düsseldorfer Str. 26, 40822 Mettmann, Tel.: 02104/99 14 41 
oder 99 14 13, Fax-Nr.: 02104/99 44 03, wenden. 

 
Langenfeld, den 14.03.2014 
gez. Der Bürgermeister 
 
 

31 Tagesordnung für die 23. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rates der 
Stadt Langenfeld am Dienstag, 25. März 2014, 18:00 Uhr, im Bürgersaal des 
Rathauses 
 

 Öffentliche Sitzung 
 

1 Eröffnung der Sitzung 
 

 

2 Einwohnerfragestunde (Höchstdauer 30 Minuten) 
 

 

3 Anmerkungen zur Niederschrift über die letzte Sitzung 
 

 

4 Bericht über die Ausführung der Beschlüsse 
 

 

5 Mitteilungen des Bürgermeisters 
 

 

6 
 

Erläuterung Bau Kita Möncherderweg  

7 Bestellung eines allgemeinen Vertreters des Bürgermeisters 
 

15/1235 

8 Entwurf des Gesamtabschlusses 2010 
 

15/1240 

9 Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Stadt  
Langenfeld für das Haushaltsjahr 2014 
 

15/1249 

10 Stellenplan 2014 
 

15/1241 

11 Dringlichkeitsentscheidung über die Änderungssatzung der 
Hauptsatzung 
 

15/1223 

12 Dringlichkeitsentscheidung über den Erlass der Satzung zur Wahl der 
Mitglieder Integrationrates 
 

15/1208 

13 Integriertes kommunales Klimaschutzkonzept der Stadt Langenfeld 
Rhld 
 

15/1248 

14 Bebauungsplan "B-42 Parkplatzerweiterung S-Bahnhof Langenfeld 
Rhld." 
- Stellungnahmen während der Beteiligung der Behörden und 
sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 (2) BauGB, 
Stellungnahmen während der öffentlichen Auslegung, abschließende 
Abwägung aller im Planverfahren vorgetragenen Stellungnahmen, 
Satzungsbeschluss - 
 

15/1169 



40

 

 

15 Satzung über die Aufhebung des Bebauungsplanes "I-25 Am 
Brückentor" 
-Stellungnahmen während der Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 
3 (1) BauGB, Stellungnahmen während der Beteiligung der Behörden 
und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 (1) BauGB, 
Öffentliche Auslegung -  

15/1174 

16 Bebauungsplan "I-99 Kronprinzstraße / Fabriciusstraße" 
- Stellungnahmen während der öffentlichen Auslegung, Abwägung 
aller im Planverfahren vorgetragenen Stellungnahmen, 
Satzungsbeschluss - 
 

15/1171 

17 4. Berichtigung des Flächennutzungsplanes zur Anpassung an die 
Festsetzungen des Bebauungsplanes "I-99 Kronprinzstraße / 
Fabriciusstraße" 
 

15/1183 

18 Bebauungsplan "I-106 Richrather Straße / In den Griesen" 
- Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 (1) BauGB, Beteiligung der 
Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 (2) 
BauGB-  
 

15/1242 

19 Bebauungsplan "Re-54 Barbarastraße / Locher Weg" 
- Stellungnahmen während der öffentlichen Auslegung, abschließende 
Abwägung aller im Planverfahren vorgetragenen Stellungnahmen, 
Satzungsbeschluss - 
 

15/1152 

20 Erste Änderungssatzung zur Ordnungsbehördlichen Verordnung zur 
Offenhaltung von Verkaufsstellen in Langenfeld im Jahr 2014 
 

15/1180 

21 Ausschussumbesetzung 
 

 

21.1 Ausschussumbesetzung im Jugendhilfeausschuss 
 

15/1237 

21.2 Ausschussumbesetzung im Jugendhilfeausschuss 
 

15/1165 

21.3 Ausschussumbesetzung Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Erziehungsberatungsstelle Langenfeld-Monheim 
 

15/1238 

21.4 Ausschussumbesetzung im Wahlausschuss 
 

15/1250 

22 Anträge 
 

 

23 Anfragen 
 

 

 
Nichtöffentliche Sitzung 
 

1 Eröffnung der Sitzung 
 

 

2 Anmerkungen zur Niederschrift 
 

 

3 Bericht über die Ausführung der Beschlüsse 
 

 

4 Namen-Zuordnungslisten zu den Bauleitplänen 
 

 

5 Mitteilungen des Bürgermeisters 
 

 

6 Nebeneinnahmen des Bürgermeisters 
 

15/1170 



41

 

 

7 Namensgebung TH Fröbelstraße 
 

15/1178 

8 Ergebnis Investorenwettbewerb und Verkauf eines städt. Grundstücks 
 

15/1245 

9 Ankauf eines Grundstückes  
 

15/1164 

10 Verkauf eines Gewerbegrundstückes 
 

15/1188 

11 Bedingte Schenkung / Begründung einer Stiftung zu  
einem Objekt in Langenfeld (Immigrath) 
 

 

12 Anfragen 
 

 

 
 

32 Einladung zur 5. Sitzung der Schulverbandsversammlung des Zweckverband der 
berufsbildenden Schulen Opladen am 02.04.2014, 17:00 Uhr im Schulgebäude 
Stauffenbergstraße, 51379 Leverkusen 

 
Tagesordnung 
   
Öffentliche Sitzung         Vorlage Nr. 
 

1. Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden der Schulverbandsversammlung 
 

2. Feststellung der Beschlussfähigkeit 
 

3. Stellenplan 2014         34/17. TA 
 

4. Erlass der Haushaltssatzung 2014 inklusive Investitionsplan und  
Erläuterung der Haushaltsgenehmigung 2014     35/17. TA 
 

5. Beschlussfassung über die Doppelqualifizierung in dualen  
Bildungsgängen          36/17. TA 

6. Beschlussfassung über die Prüfung der Jahresabschlüsse  
2010 und 2011, die Entlastungserteilung      37/17. TA 
 

7. Bericht über den Sachstand in der Angelegenheit „ZdI*-Projekt“ (*Zukunft durch Innovation.NRW) mit dem 
Zweckverband als Träger 
 

8. Verschiedenes 
 

      ausgefertigt: 
 

      ausgefertigt: 
 
        
gez.       gez. 
Buchhorn      Broscheid 
der Verbandsvorsteher 

 


